
Prosinec 2020 
 

Žádost 1 
 

„toutu cestou žádá společnost XXX (dále jako „Žadatel“) v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jako „Zákon“) o sdělení informace a zaslání k 

tomu příslušných listin, kdy byly doručeny níže specifikované doporučené zásilky a pokud byly doručeny, 

zda je adresát zásilek převzal (pokud nepřevzal adresát, potom prosím o sdělení, kdo převzal a na 

základě jakého zmocnění). Jedná se o následující zásilky: 

1. Adresát XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 710 00, číslo zásilky XXX, den odeslání 15. 3. 2019  

2. Adresát XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 710 00, číslo zásilky XXX, den odeslání 15. 3. 2019  

3. Adresát XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 710 00, číslo zásilky XXX, den odeslání 15. 3. 2019  

4. Adresát XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 710 00, číslo zásilky XXX, den odeslání 15. 3. 2019  

5. Adresát XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 702 00, číslo zásilky XXX, den odeslání 18. 4. 2019. 

Odpověď: 

Zásilky s čísly XXX, XXX, XXX, XXX, doručovány na adresu XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 710 00 byly vydány 

20. 3. 2019 u přepážky pošty Ostrava 10 přímo adresátovi po předložení občanského průkazu, viz 

příloha č. 1.  

Zásilka XXX doručovaná na adresu XXX, XXX, Ostrava 10, PSČ 702 00 byla předána dne 23.04.2019. Na 

Stvrzení převzetí je podpis XXX. Jelikož u zásilky nebyla zvolena služba Do vlastních rukou, respektive 

Do vlastních rukou výhradně jen adresáta nebylo požadováno prokázání se osobním dokladem, 

případně zmocněním, viz příloha 2. 

 

Žádost 2 
 

„1. veškeré dokumenty zadavatele k hodnocení podaných nabídek v zakázce, zejména, ale nikoliv 
pouze, všechny protokoly, zprávy a dokumenty, které se týkají hodnocení všech podaných nabídek, a to 
včetně stanovisek, pravidel způsobu přidělování bodů, atp., 
2. zaslání všech vzorových prací, které byly v zakázce dodavateli předloženy a hodnoceny. 
Žádost se týká výběrového řízení k podlimitní veřejné zakázce „Majetkoprávní poradenství“, uveřejněné 
na profilu zadavatele pod ID: VZ0090015 (jinde jen „zakázka“).“ 
 

Odpověď: 

 
K bodu 1: dokumenty týkající se hodnocení podaných nabídek jsou uvedeny v příloze této odpovědi. 
K bodu 2: vzorové práce Povinný subjekt neposkytuje a vydává rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti. 



Prosinec 2020 
 

 

Žádost 3 
 

„S odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb. Žádám o sdělení jména doručovatelky, která, dle vás, byla tak 
šikovná, že zásilku nacpala do mé poštovní schránky!  Rád si to nechám ukázat.“ 
 
Odpověď: 
 
Jméno doručovatelky odpovědné za doručování na Vaší adrese je XXX. 

 

 

Žádost 4 
 

„z jakého důvodu nebylo oznámení o zásilkách XXX a XXX vloženo do schránky a nebylo ani zasláno e-
mailové upozornění na adresu XXX, kterou mám nastavenu? Oznámení od ostatních korespondencí 
chodí v pořádku. Na základě výše uvedeného jsem nevěděl, že úřad mi zaslal korespondenci a dověděl 
jsem se o tom až po vhození do schránky, přičemž z mé strany byly vůči SO podniknuty kroky ohledně 
nečinnosti.“ 
 
Odpověď: 

Doporučená zásilka XXX byla podána dne 6. 11. 2020 u pošty Brno 2 se službami „Dodejka“, 

„Do vlastních rukou“, „Uložit 10 dnů“, „Nevracet, vložit do schránky“ a „Uložit, i když je adresát 

neznámý“. Zásilka byla u dodejny Brno 35 specializované dodací pošty Depo Brno 71 vypravena na 

pochůzku dne 9. 11. 2020, po neúspěšném pokusu o doručení byla zásilka téhož dne uložena u ukládací 

pošty Brno 37. Výzva k vyzvednutí zásilky byla vložena do domovní schránky. Zásilka nebyla v úložní 

době vyzvednuta, proto byla v souladu s dispozicí odesílatele vložena do domovní schránky adresáta 

dne 20. 11. 2020.  

Doporučená zásilka XXX byla podána dne 9. 11. 2020 u pošty Brno 2 se službami „Dodejka“, 

„Do vlastních rukou“, „Uložit 10 dnů“, „Nevracet, vložit do schránky“ a „Uložit, i když je adresát 

neznámý“. Zásilka byla u dodejny Brno 35 specializované dodací pošty Depo Brno 71 vypravena na 

pochůzku dne 11. 11. 2020, po neúspěšném pokusu o doručení byla zásilka téhož dne uložena u ukládací 

pošty Brno 37. Výzva k vyzvednutí zásilky byla vložena do domovní schránky. Zásilka nebyla v úložní 

době vyzvednuta, proto byla v souladu s dispozicí odesílatele vložena do domovní schránky adresáta 

dne 25. 11. 2020.  

V případě, že uložená poštovní zásilka není vyzvednuta, je pro zajištění informovanosti adresáta 

dodávána nejpozději tři pracovní dny před koncem úložní doby Opakovaná výzva k vyzvednutí zásilky. 

Výzvy i Opakované výzvy jsou dodávány do domovních schránek adresátů jako obyčejné listovní 

zásilky, tedy bez stvrzení převzetí, proto bohužel nemůžeme zpětně jejich dodání jednoznačně 

prokázat či ověřit. 

Dalším šetřením bylo zjištěno, že výše uvedené zásilky byly pracovníkem dodejny II Brno 35 do 

elektronického systému Povinného subjektu zaevidovány na „XXX/X“, ale zákaznická karta Povinného 

subjektu je v elektronickém systému evidována na „XXX“. Bohužel, došlo k situaci, kdy adresní údaje 

na zásilkách se neshodly s údaji na zákaznické kartě, z tohoto důvodu nebyla vygenerována emailová 

avíza na adresu XXX. Nastalá situace nás velice mrzí a za případné nepříjemnosti se Vám zdvořile 

omlouváme.  

mailto:avt@volny.cz


Prosinec 2020 
 

 

Žádost 5 
 

„na  základě 106/1999 Sb. Zákona o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádáme o podání 

informací ohledně účtované ceny za doručení čínských balíčků (Balíčků například z XXX). (Kolik nyní ČP 

účtuje za jeden balíček z číny, včetně rozepsání případných poplatků, cel a daní) Současně požadujeme 

informace o plánovaných cenách po nové dohodě České pošty a XXX, kdy mají být balíčky doručovány 

do dvou týdnů od objednání viz :(Kolik bude ČP účtovat za jeden balíček z číny, včetně rozepsání 

případných poplatků, cel a daní)    

Současně prosíme informace ohledně odvedení cla a DPH na tyto balíčky od poloviny příštího roku, 

kdy již tento typ balíčků nebude osvobozen. (Jakým způsobem a v jaké výši bude clo a DPH odváděno, 

případně ve které zemi)“ 

Odpověď: 

K Vašemu dotazu na současné poplatky spojené s celním řízení, Vám sdělujeme, že veškeré informace 

jsou zveřejněny na našich internetových stránkách v sekci Celní řízení: 

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/celni-rizeni, včetně Ceníku celní deklarace a na stránkách celní 

správy: https://www.celnisprava.cz/cz/clo/odbavovani-postovnich-zasilek. Pokud hodnota 

dováženého zboží pro osobní potřebu ze zemí mimo EU nepřesáhne 22 EUR a je splněna podmínka 

úplnosti a správnosti doprovodné dokumentace, je možné zásilku  bez dalšího navrhnout na 

propuštění do volného oběhu s osvobozením od cla a DPH. Pokud celní úřad zboží v zásilce propustí do 

volného oběhu, je zásilka vypravena na dodání adresátovi a není účtován poplatek za služby celního 

deklarantství. V případě, že nejsou doklady k zásilce úplné nebo celní úřad chce ověřit údaje uvedené 

na průvodních dokladech, pak z rozhodnutí celního úřadu musí být zásilka uložena v dočasném skladu 

a Povinný subjekt na uvedenou zásilku musí vyhotovit souhrnnou deklaraci  a následně ji uložit do 

dočasného skladu. Pokud adresát doloží požadované údaje a celní úřad zboží propustí do volného 

oběhu s osvobozením od cla a DPH, pak je zásilka vypravena na dodání adresátovi s poplatkem 103,- 

Kč za předložení jedné zásilky celnímu úřadu, vyhotovení souhrnné deklarace (SD). 

Je-li hodnota zásilky mezi 22 a 150 EUR, je osvobozena od cla, celní úřad vyměří DPH, u zásilek nad 150 

EUR vyměřuje clo i DPH. Výše cla a DPH závisí na druhu zboží, jeho zařazení do celního sazebníku a výši 

celní hodnoty. 

Klient/adresát si může takovou zásilku sám vyřídit u celního úřadu Oddělení 23 celní - poštovní styk 

Celního úřadu Praha Ruzyně, kterému uhradí vyměřený celní dluh a při vyzvednutí zásilky uhradí ČP 

poplatek 103,- Kč – viz info výše.  

Nebo může zplnomocnit Povinný subjekt k zastupování v celním řízení a při doručení zásilky zaplatí 

vyměřený celní dluh společně s poplatkem za službu pošty 200,-Kč. 

Co se týká celních poplatků a daní zásilek z XXX, je to v případě toků přes Belgii tak, že pokud hodnota 

zboží přesáhne částku 22 Euro, vše XXX hradí v Belgii. Při klasickém toku se vyměření cla a DPH provádí 

na České poště, kde zaplatíte DPH při hodnotě zboží vyšší než 22 Euro.  

Od 1.7.2021 bude uplatněno v rámci nařízení Evropské unie DPH na zásilky bez udání hodnoty zboží. 

 

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/celni-rizeni
https://www.celnisprava.cz/cz/clo/odbavovani-postovnich-zasilek


Prosinec 2020 
 

Povinný subjekt jako poskytovatel poštovních služeb podle zákona č. 29/2000 Sb., Sb., o poštovních 

službách, poskytuje poštovní služby na základě veřejně vyhlášených poštovních podmínek. Služby 

poskytované jednotlivým zákazníkům se v podstatných znacích nijak významně neodlišují. 

  

V případě společnosti XXX je třeba zdůraznit, že tato společnost předává Povinnému subjektu zásilky 

řádně proclené a vybavené potřebnými daty pro následné podání. Z hlediska Povinného subjektu se 

tak jedná o klasické vnitrostátní zásilky. Na jejich proclení ani na přepravě do České republiky se 

Povinný subjekt nijak nepodílí. V celém procesu dodání objednané zásilky tak může Povinný subjekt 

ovlivnit pouze rychlost dodání zásilky od okamžiku jejího podání na území České republiky.  

  

Doba dodání je v případě společnosti XXX sjednána v souladu s poštovními podmínkami Povinného 

subjektu pro službu Firemní psaní - doporučeně. Závazek Povinného subjektu spočívá v dodání zásilky 

zpravidla následující pracovní den po dni podání. Službu Firemní psaní - doporučeně s těmito 

parametry Povinný subjekt poskytuje v souladu se svými poštovními podmínkami. Tuto službu může 

za stanovených podmínek využít jakýkoli odesílatel.  

  

Cena za službu je stanovena v souladu s Ceníkem České pošty, společnost XXX není ani v tomto ohledu 

oproti ostatním zákazníkům nijak zvýhodněna.   

  

Povinný subjekt nemůže hodnotit původ zboží ani náklady spojené s jeho pořízením. V žádném případě 

nezvýhodňujeme žádného z našich partnerů, ale dbáme na rovnost podmínek. Povinný subjekt se za 

všech okolností snaží uspokojit všechny své partnery tak, aby byl každý zákazník spokojen se službami, 

které poskytuje. 

 

 

 

Žádost 6 
 

„informace o výši průměrné základní mzdy zaměstnanců v pracovním poměru k České poště, s. p., a to 
na typové pozici s názvem „Řidič“ v SPU Praha - Malešice a SPU Brno 
- s kódem pozice 432050 v tarifním stupni 5; 
- s kódem pozice 433051 v tarifním stupni 5; 
- s kódem pozice 432060 v tarifním stupni 6; 
- s kódem pozice 433061 v tarifním stupni 6; 
- s kódem pozice 443060 v tarifním stupni 6; 
a to vše za rok 2017, 2018, 2019 a 2020 až do dne podání žádosti o informace. 
Dále pak jaká je výše průměrné základní mzdy zaměstnanců v pracovním poměru k České poště, s. p. 
na typové pozici s názvem „Pracovník poštovní přepravy“ v SPU Praha - Malešice a SPU Brno 
- s kódem pozice 431040 v tarifním stupni 4; 
- s kódem pozice 433040 v tarifním stupni 4; 
- s kódem pozice 431051 v tarifním stupni 5; 



Prosinec 2020 
 

- s kódem pozice 433050 v tarifním stupni 5; 
- s kódem pozice 431060 v tarifním stupni 6; 
- s kódem pozice 433060 v tarifním stupni 6, 

a to vše za rok 2017, 2018, 2019 a 2020 až do dne podání žádosti o informace.“ 

Odpověď:  

K Vaší žádosti byla připojena vzorová „Tabulka průměrných mezd na určitých typových pozicích v SPU 

Praha – Malešice a SPU Brno v letech 2017, 2018, 2019 a 2020 až do 04.09.2020“, kterou Povinný 

subjekt doplnil požadovanými informacemi a doplněná tabulka tvoří přílohu tohoto dopisu. 

 
 

Žádost 7 
 

„1) Jakým způsobem realizovala Česká pošta, s.p. v souvislosti s uzavřením místní pobočky Praha 618 
PSČ 163 00, Makovského, avizované navýšení poštovních doručovatelů na území městské části Praha 
17? 
2) Kolik doručovatelů působilo na území městské části Praha 17 před uzavřením pobočky 618 PSČ 163 
00, Makovského v měsících červen, červenec, srpen 2020, a kolik jich pracovalo na území městské části 
Praha 17 v měsících září, říjen, listopad 2020? 
3) Žádáme o přesné územní vymezení jednotlivých doručovacích rajónů na území Prahy 17. 
4) Kolik doručovacích rajónů na území Prahy 17 připadalo na jednoho doručovatele, a to v měsících září, 
říjen, listopad 2020? 
5) Žádáme o přesné vyčíslení objemu zásilek jednotlivých doručovacích rajónů v měsících červen, 
červenec, srpen 2020 a září, říjen a listopad 2020. 
6) Žádáme o sdělení procentuální úspěšnosti doručení zásilek přímo na doručovací adrese adresáta 
zásilky na území městské části Praha 17 a procentuální úspěšnosti doručení zásilek vyzvednutých po 
uložení na pobočce 618 PSČ 163 00, Makovského, neboť se nepodařilo doručit přímo na adresu adresáta 
zásilky, a to v měsících červen, červenec, srpen 2020. 
7) Žádáme o sdělení procentuální úspěšnosti doručení zásilek přímo na doručovací adrese adresáta 
zásilky na území městské části Praha 17 a procentuální úspěšnosti doručení zásilek vyzvednutých po 
uložení na pobočce na pobočce 515 PSČ 155 00, Hábova, neboť se je nepodařilo doručit přímo na adresu 
adresáta zásilky na území městské části Praha 17, a to v měsících září, říjen, listopad 2020.“ 
Odpověď: 
 
1) Česká pošta s.p. v souvislosti s uzavřením pobočky Praha 618 žádné navýšení poštovních 
doručovatelů neavizovala. 
2) Před uzavření pobočky Praha 618 působilo v uvedené oblasti v měsících červen, červenec a srpen 
2020 9 doručovatelů. Po přestěhování doručovatelů na dodejnu Praha 515 působilo v měsících září, 
říjen a listopad 2020 v této oblasti 8 doručovatelů. 
3) Přesné územní vymezení jednotlivých doručovacích rajónů na území Prahy 17 je graficky znázorněno 
v příloze tohoto dopisu. 
4) V rámci nastavených technologických postupů v souvislosti s doručováním v režimu D+2, zajišťuje 
každý z doručovatelů v dotazovaném období 2 doručovací okrsky, které se obden střídají. 
5) Celkový objem listovních zásilek (vycházíme z údajů pro danou oblast) v porovnání II Q a III Q klesl o 
38%. Úbytek zásilek je dlouhodobý trend u Povinného subjektu, který na něj musí reagovat. Doručovací 
okrsky mají, i přes menší počet okrsků, k doručení v průměru o 2% méně zásilek, pouze jeden z okrsků 
vykazuje o 2% zásilek více oproti předchozímu období. 



Prosinec 2020 
 

6) Procentuální úspěšnost doručitelnosti jednotlivých okrsků není Povinným subjektem standardně 
sledováno. 
Procento úspěšnost vyzvednutých zásilek na poště Praha 618 je: 
06/2020 52% 
07/2020 52 % 
08/2020 53 % 
7) Procento doručitelnosti za jednotlivé listovní okrsky nejsou standardně sledovány. Vedoucí dodejny 
Praha 515 si vede vlastní sledování – v měsíci listopad bylo doručováno celkem v MČ Řepy 67500 zásilek 
s doručitelností 94%. V rámci produktu doporučené psaní se toto procento pohybuje kolem 46%. 
Vykázanou doručitelnost není dle našeho názoru možné vnímat jako vypovídající s ohledem na 
uzavřené adresní provozovny z důvodu Covid 19, kde je pošta nucena zásilky ukládat na ukládacích 
poštách. Aktuální procento úspěšnosti vyzvednutých zásilek na ukládací poště pro oblast Řepy nelze 
bohužel odděleně vysledovat, Povinný subjekt má k dispozici pouze údaje za celou dodejnu Praha 515. 


